Tv. dos Minervinos, 31, Caixa Postal 99, Cavalhada – Cáceres / MT
 contato@apremat.org.br | http://www.apremat.org.br

1

Ofício Nº 040/2024 Sinop – MT, 10 de agosto de 2024

Assunto: Classificação para a Amostra de Boas Práticas para Segurados de RPPS do Mato

Grosso – 1ª Edição 2024

Prezados(as) Senhores(as),

A Associação de Previdência dos Municípios de Mato Grosso (APREMAT) tem a honra

de informar os classificados para a Amostra de Boas Práticas para Segurados de RPPS do Mato

Grosso – 1ª Edição 2024, que será realizada durante o 11º Encontro de Gestores de RPPS do

Estado de Mato Grosso.

Os RPPS classificados para expor suas boas práticas são:

1. RPPS de Sinop

2. RPPS de Cáceres

3. RPPS de Rondonópolis

4. RPPS de Nobres

5. RPPS de Nova Mutum

A Amostra de Boas Práticas tem como objetivo compartilhar experiências bem-

sucedidas e inovadoras que possam servir de exemplo para outros RPPS, contribuindo para o

fortalecimento e a melhoria contínua da gestão previdenciária em nosso estado.

Informamos que cada um dos RPPS classificados terá direito a uma isenção na

inscrição para o evento. Para solicitar a isenção, é necessário enviar um e-mail para

contato@apremat.org.br, informando o CPF do participante inscrito que será beneficiado pela

isenção.

A apresentação das boas práticas ocorrerá durante o evento, conforme a

programação oficial, e contará com a presença de autoridades e gestores do setor,

proporcionando um espaço de visibilidade e reconhecimento do trabalho desenvolvido pelos

RPPS de Mato Grosso.

Contamos com a presença de todos para prestigiar este importante momento de

troca de conhecimentos e valorização das boas práticas na gestão previdenciária.

Atenciosamente,

____________________________

Daniela Sevignani
Diretora Executiva

APREMAT
CNPJ: 30.626.128/0001-26